Item Neronis proauus. C A P. III.

**R**eliquit siliū omnibus gentis suæ procul dubio præ-  
ferendum. Is inter cōscios Cæsarianæ necis (quan-  
tū insons) dānatus lege Pedia, cum ad Cæsium, Bru-  
tumq; se propinqua sibi cognatione coniunctos contulisset,  
post utriusq; interitum classē olim cōmissam reti-  
nuit: auxit etiam, nec nisi partibus ubiq; profligatis, M.  
Antonio sponte, & ingentis meriti loco tradidit, solusq;  
omnium ex ijs, qui pari lege damnati erant, restitutus in  
patriā, amplissimos honores pcurrit: ac subinde redin-  
tegrata disensione ciuili, eidem Antonio legatus, delatā  
sibi summam imperij ab ijs, quos Cleopatrarū pudebat, neq;  
suscipere, neq; recusare fidei, propter subitā ualetudi-  
nem, ausus, trāsijt ad Augustū: & in diebus paucis obiit,  
nonnulla & ipse infamia aspersus. Nam Antonius cum  
desiderio amicæ Seruiliæ Naidis transfugisse iactauit.

Domitius, auus Neronis. C A P. IIII.

**E**X hoc Domitius nascitur: quem emptorē familiæ,  
pecuniæq; in testamento Augusti fuisse, mox uulgò  
notatum est: non minus aurigādī arte in adolescentia cla-

Cæs. ex qua drante Q. Pe-  
dium heredē  
stituit, à quo  
lex lata est,  
quæ ab eo Pe-  
dia dicta est,  
qua oēs Cæs.  
interfectores  
parricidij con-  
demnati sunt.

Qui strenuam operâ imperatoris in bello nauassent, ornamentis triumphalibus insigniebantur.

rus, quàm deinde ornamentis triumphalibus ex Germanico bello. Verùm arrogas, p̄fusus, immitis CENSOREM L. Plancum uia sibi decedere AEDILIS coëgit: prætura, consularisq; honore equites Ro. matronasq; ad agendum mimum produxit in scenam: uenationesq; & in circo, & in omnibus urbis regionibus dedit. Munus etiam gladiatorium, sed tanta senectute, ut necesse fuerit Augusto clam frustra monitum edicto coërcere.

## De patre Neronis.

CAP. V.

Ex Anto. & Octauiæ duæ Antonie nate sunt, quarum maior Domitio Aenobarbo, minor Druso Augusti priuigno nupsit. Argētarij præerant auctionibus, rerumq; uenaliū prætia referabant in libros.

EX Antonia maiore patrē Neronis procreauit, omni parte uitæ detestabilem. Si quidem comes ad Orientem C. Cæsaris iuuenis occiso liberti suo, quod potare quantum iubeatur, recusarat, dimissus è cohorte amicorum nihilo modestius uixit. Sed & in uia Appiæ uico repente puerum citatis iumentis, haud ignarus obtriuuit. Et Romæ medio foro cuidam equiti Rom. liberius iurganti oculum eruit. Perfidia uerò tantæ, ut non modò argentarios pretijs rerum coëmptrarum, sed & in prætura mercede palmarum aurigarios fraudauerit. Notatus ob hæc & sororis ioco, querētibus dominis factionum representanda præmia in posterum sanxit. Maiestatis quoque, & adulteriorum, incestiq; cum sorore Lepida sub excessu Tyberij reus, mutatione tēporū euasit. Decessitq; Pyrgis morbo aquæ intercutis, sublato filio Nerone ex Agrippina Germanico genita.

Ortus, & infantia Neronis, & præfagia quædam.

CAP.

VII.

NERO natus est ante IX. menses, quàm Tyberius excessit, XVI II. Calend. Ianuarias, iam tum quidem exoriente

exoriente sole, penè ut radijs prius, quàm terra contingetur. De genitura eius statim multa, & formidolosa multis coniectantibus. Præfagium fuit etiã Domitij patris uox, inter gratulationes amicorum negantis quicquam ex se & Agrippina, nisi detestabile, & malo publico nasci potuisse. Eiusdem futuræ infelicitatis signum euidenter die lufrico extitit. Nam C. Cæsar rogatæ sorore, ut infanti ei, quod uellet, nomē daret, intuens Claudium patruū suum, à quo mox principe Nero adoptatus est, eius se dixit dare: neq; ipse serid, sed per iocum, & aspernante Agrippina, quod tum Claudius inter ludibria aulae erat. Trimulus patrem amisit: cuius ex parte tertia heres; ne hanc quidem integram cepit, correptis per coheredem Caium uniuersis bonis, & subinde matre etiam relegata, penè inops, atq; egens apud amitam Lepidam nutritus est sub duobus pædagogis, saltatore, atq; tonsore. Verùm Claudio imperium adepto, non solum paternas opes recuperauit, sed & Crispi Pasiēni uitrici sui hæreditate ditatus est. Gratia quidem, & potentia reuocata, restitutaq; matris usq; eò floruit, ut emaneret in uulgus, missos à Messalina uxore Claudij, qui eum meridiantem quasi Britanici æmulum strangularent. Additum fabulæ, & eosdem draconem è puluino se proferente conterritos refugisse. Quæ fabula exorta est, deprehensis in lecto eius circum ceruicælia serpentis exuuijs. Quas tamen aureæ armille ex uoluntate matris inclusas dextro brachio gestauit aliquandiu, ac tædio tandem maternæ memoriæ abiecit, rursumq; extremis suis rebus frustra requisit.

Pueritia eius, & gesta in ea.

CAP.

VIII.

r 3

Tener

Ex Domit. & Agripp. pessimis vix poterat nisi pessimus nasci. Lufricus dies q̄ sit, vide Macro. lib. j. Sat. c. 16. & Plut. in p̄blematis.

**T**ener adhuc, necdum matura pueritia, Circensibus ludis Troiam constantissimè, fauorabiliterq; lusit. Undecimo etatis anno à Claudio adoptatus est, Annoq; Senecæ iam tunc Senatori in disciplinam traditus. Ferunt Senecam proxima nocte uisum sibi per quietem, C. Cæsari præcipere, & fidem somnio Nero breui fecit, prodita immanitate naturæ, quibus primum potuit experimentis. Nanque Britannicum fratrem, quòd se post adoptionem Aenobarbum ex consuetudine salutasset, ut subditium apud patrem arguere conatus est. Amitam etiã Lepidam ream testimonio coram afflixit, gratificans matri, à qua rea premebatur. Deductus in forum tyro, populo congiarium, militi donatiuum proposuit: indicta decursione prætorianis, scutum sua manu prætulit, exinde patri gratias in Senatu egit. Apud eundem Cõsulem pro Bononiensibus Latine, & pro Rhodijs, atq; Iliensibus Græcè uerba fecit. Auspiciatus est & iurisdictionem præfecti urbis sacro Latinarum: celeberrimis patronis nõ translatitas (ut asolet) & breues, sed maximas, plurimasq; postulationes certatim ingerentibus, quamuis interdicitum à Claudio esset. Nec multò post duxit uxorem Octauiam: ediditq; pro Claudij salute Circenses, & uenationem.

## Imperium Neronis.

C A P. VIII.

**S**eptendecim natus annos, ut de Claudio palam factum est, inter horam sextam, septimamq; processit ad excubitores: cum ob totius diei diritatem nõ aliud auspicandi tempus accommodatius uideretur, proq; palatij gradibus imperator cõsalutatus, lectica in castra, & inde

inde raptim appellatis militibus in curiam delatus est. Discessit iam uesperis ex immensis, quibus cumulabatur honoribus, tantum patris patriæ nomine recusato propter etatè. Gesta per eum in initio principatus.

C A P.

IX.

**O**rsus hinc à pictatis ostentatione, Claudium apparatissimo funere elatum laudauit, cõsecrauitq;. Memoriae Domitij patris honores maximos habuit. Matri summam omnium rerum publicarum, priuatarumq; permissit. Primo etiam imperij die signum excubanti Tribuno dedit, optimam matrem, ac deinceps eiusdem sepe lectica per publicum simul uectus est. Antium coloniam deduxit, ascriptis ueteranis è prætorio, additisq; per domicilij translationem ditissimis primipilariū, ubi & portum operis sumptuosissimi fecit.

Ciuilia gesta ei us.

C A P.

X.

**A**tque, ut certior adhuc indolem ostenderet, ex Augusti præscripto imperaturū se professus, neq; liberalitatis, neque clementiæ, nec comitatis quidem exhibenda ullam occasionem omisit. Grauiora uestigalia aut aboleuit, aut minuit. Præmia delatorum Papiæ legis ad quartas redegit, diuisis populo uiritim quadringenis nummis. Senatorum nobilissimo cuique, sed à re familiari destituito, annua salaria, & quibusdam quingena constituit. Item prætorianis cohortibus frumentum menstruum gratuitum. Et cum de supplicio cuiusdam capite damnati, ut ex more subscriberet, admoneretur, quam uellem, inquit, nescire literas. Omnes ordine subinde, ac memoriter salutauit. Agenti Senatui gratias, respondit, cum

r 4

merue

Ded. in Fo. ty.  
id est die tyro-  
cini.  
Decursio hæc  
Iudici certa,  
minis genus  
erat.  
Nero præfectus  
urbis Larina,  
rū ferijs crea-  
tus fuit.

Diritatē. i. di-  
ram extoriorum  
speciē, quibus  
litare non po-  
tuerat.

Ascripti dice-  
bantur, qui in  
colonias nomi-  
na dedissent.

meruero. Ad cāpestres exercitationes suas admisit & plebem: declamavitq; sæpius publicè. Recitavit & carmina, non modò domi, sed in theatro, tanta uniuersorum letitia, ut ob recitationem supplicatio decreta sit, atq; pars carminum aureis literis Ioui Capitolino dicata.

Spectacula per eum edita, & liberalitas in populum.

CAP. XI.

Spectaculorum plurima, & uaria genera edidit: iuuenales, circenses, scenicos ludos, gladiatorum munus. Iuuenalibus senes quoque consulares, anuq; matronas recepit ad lusum. Circensibus loca equiti secreta à ceteris tribuit. Commisitq; etiam camelorū quadrigas ludus, quos pro æternitate imperij susceptos appellari maximos uoluit. Ex utroque ordine & sexu pleriq; ludicras partes sustinuerunt. Notissimus eques Rom. elephanto superseadens per catadromum decucurrit. Inducta est Afranij togata, quæ Incendiū inscribitur: concessumq; ut scenici ardentis domus supellectilem diriperent, ac sibi haberēt. Sparsa & populo misilia omnium rerum per omnes dies singula quotidie millia. Animum cuiusq; generis multiplex penus, tesserae frumentariæ, uestis, aurum, argentum, gemmæ, margaritæ, tabule pictæ, mancipia, iumenta, atque etiam mansuetæ ferae, nouissime naues, insulæ, agri.